

14. Forslag til hvordan Socialudvalget fremover orienteres om diverse anliggende (2008-88846)

Socialudvalget skal tage stilling til en procedure for, hvordan udvalget fremover ønsker at blive orienteret om diverse anliggender fra forvaltningen.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller, at Socialudvalget godkender,

1. at orienteringer til udvalget om aktindsigtssager som udgangspunkt alene gøres tilgængelige via SUDportalen.
2. at udvalgsmedlemmerne hver især kan anmode sekretariatet om via e-mail at gøre det enkelte medlem opmærksom på, når SUDportalen opdateres
3. at orienteringer til udvalget om borgerrådgiverens endelige inspektionsrapporter samt afsluttende breve og rapporter i relation til egen driftsundersøgelser, sættes på Socialudvalgets førstkommande dagsorden under punktet ”Sager til efterretning”.

Problemstilling

Udvalget modtager adskillige orienteringer pr. mail og ønsker en ændret procedure for denne type orienteringer. På baggrund af debatten i Socialudvalgets møde den 15. august 2008, hvor sagen blev udsat, har forvaltningen udarbejdet et revideret forslag til, hvordan udvalget kan orienteres om diverse anliggender.

Løsning

Forvaltningen fremsender forskellige former for orienteringer til udvalget pr. mail, hvoraf størstedelen af orienteringerne vedrører borgerrådgiversager og aktindsigtssager. Omfanget af orienteringer om aktindsigtssager til udvalget har været omfattende siden mødet den 23. januar 2008, hvor udvalget på forslag fra borgmesteren godkendte, at forvaltningens svar på aktindsigtssager fremover sendes til udvalgets medlemmer til orientering. Undtaget er aktindsigter i almindelige borgersager. Ved aktindsigtssager, der vedrører bosteder, orienteres udvalget allerede, når forvaltningen modtager selve anmodningen om aktindsigt.

1. Orienteringer via SUDportalen

Orienteringer til udvalget kan fremover gøres tilgængelige via SUDportalen. Udvalgsportalerne er ved at blive ensrettet og optimeret, så de bliver mere brugervenlige og kan anvendes mere aktivt. Orientering via SUDportalen vil bidrage til, at udvalgsmedlemmerne får større overblik over materiale og informationer til udvalget, da de er samlet et sted og emneinddelt. Størstedelen af de pr. mail fremsendte orienteringer til udvalget vil uproblematisk kunne placeres på portalen, herunder borgerrådgiversager samt aktindsigtssager. Undtaget er fortroligt materiale. Fortrolige dokumenter vil ikke blive lagt på SUD-portalen, men det vil fremgå, at udvalgsmedlemmerne kan rekvirere disse ved henvendelse til Sekretariatet.

Såfremt udvalget beslutter, at orienteringer til udvalget om aktindsigtssager gøres tilgængelige via SUDportalen, vil udvalgsmedlemmerne modtage en mail om, at portalen er opdateret og samtidig hver især have mulighed for at tilmelde og framelde mailservicen.

2. Orienteringer via "Sager til efterretning"

Forvaltningen kan orientere udvalget under punktet "Sager til efterretning" på Socialudvalgets dagsorden, hvor udvalget tager sagerne til efterretning med mulighed for at stille spørgsmål til materialet. Udvalget kan desuden bede om at få en sag til efterretning flyttet til den ordinære dagsorden til drøftelse. En konsekvens af denne model for orienteringer til udvalget er i sagens natur en mere omfangsrig dagsorden, og at udvalget modtager orienteringerne senere end nuværende praksis pr. mail eller orientering via SUDportal. Tiltrædes indstillingen 3. at punkt om borgerrådgiverens endelige inspektionsrapporter samt afsluttende breve og rapporter i relation til egen driftsundersøgelser, foreslår forvaltningen at der afsættes mere tid til afholdelse af udvalgs møder. En alternativ løsning kan være, at anvende SUD-portalen til dette materiale.

Hvad enten udvalget ønsker orienteringer fra forvaltningen som sager på dagsordenen eller via SUDportalen, vil udvalget forsat blive orienteret pr. mail i særlige forhold, når borgmester eller direktion vurderer, at det er påkrævet grundet sagens karakter.

Endvidere påhviler det naturligvis forvaltningen løbende at sikre, at særlige forhold, som efter sin art umiddelbart kræver udvalgets udtrykkelige stillingtagen eller nærmere drøftelse, håndteres via egentlige indstillinger og således undergives udvalgets formelle behandling.

Økonomi

-

Videre proces

På baggrund af Socialudvalgets beslutning, ændrer forvaltningen procedure for orientering af udvalget.

Anette Laigaard

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

bilag

Socialudvalgets beslutning den 29.10.2008

1. at blev godkendt under forudsætning af, at der kan findes en tilfredsstillende løsning på udvalgets muligheder for at tilgå SUD-portalen eller en lignende portal, idet udvalget samtidig bemærkede, at også andre orienteringer (herunder borgerrådgiverens endelige inspektionsrapporter samt afsluttende breve og rapporter i relation til egen driftsundersøgelser), skal gøres tilgængelige på samme måde som aktindsigtssager.
2. at blev godkendt.
3. at udgår, jf. udvalgets bemærkning til 1. at.

